



Sakspapirer til

**NORØLs
Generalforsamling
2016**

**Kampen Bydelshus
23. Januar 2016**

NORØLs Generalforsamling 2016

Dagsorden

Registrering

1. Konstituering
(valg av møteleder, referent og 2 personer til å underskrive protokoll)
2. Godkjenning av innkalling og dagsorden
3. Årsberetning
4. *Regnskap*
5. Forslag til vedtak
6. *Budsjett*
7. Valg

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund

Styrets årsberetning for 2015

NORGE

Bryggeriforeningen har dessverre ikke kommet opp med desember 2015 tallene, men den totale omsetningen hos bryggeriforeningens bryggerier (pr nov 2015) viser en økning på ca 9.1 % fra (nov) 2014 – 2015, Det primært Lett- og «Mellanølet», *klasse B og C*: 0,8–3,75, som faller med ca 10,5%, mens *klasse D*: 3,75–4,75 har en økning på ca 7.4%. Økningen kan nok neppe henge sammen med en varm og god sommer i 2015. På vinmonopolet er det samme trendens, om enn noe mer moderat; der var søkningen på 12,2 % (22,2% - 2014).

Generelt var 2015 et bra år for alle som liker godt øl. Interessen for øl, og ikke minst hjemmebrygging, vokser stadig. Fremveksten av mikrobryggerier ser på ingen måte ut til å avta. Stadig nye dukker opp. Det skjer så mye at det er nærmest umulig å holde oversikten.

Det er gledelig at det kommer så mye nytt fra norske bryggerier. Trenden har også påvirket de store kommersielle aktørene, om enn der mikrobryggeriene er «kompromissløse(!)», er de store mer «kompromissvillige» og moderate når det gjelder de «nye» stilene på markedet.

Det har utvilsomt bidratt til et «hav» av nye produkter, men å snakke om «kvaliteter» er ikke noe man snakker høyt om – ustraffet.

VERDEN

Trenden fortsetter: Det er de store bryggerikonsernene som rår grunnen i den store verden, men antall mikrobryggerier og bryggeripuber vokser stadig og stødig.

NORØL

Styre

Styret i 2014 og 2015 bestod av leder Bent Engen, nestleder Per Øyvind Arnesen. Styremedlemmer var Viggo Evensen, Bjørn Myklebust og klubbmester Harald Holst, som varamedlemmer har vi hatt Hylje Mortensen som også har rollen som Redaktør av Ølgjerd.

Årsmøte

NORØLs siste årsmøte ble avholdt på Kafé Asylet 10. mai 2014.

Det ble ikke avholdt et årsmøte i 2015.

De siste årenes årsmøter har stort sett bestått av styret, med normalt oppmøte på ett annet Norøl medlem! Se nedenfor.

Styremøter

Styret har siden forrige årsmøte avviklet kun 2 styremøter.

Økonomi

Her kommer litt gjentakelse fra de siste årene, men det kan være vesentlig for et evt nytt styre.

Vår økonomi er på bedringens vei, om enn vakkende (se Årsresultat). Ved å gå over til Styreweb har vi nå en mye bedre kontroll i regnskap- og medlemssystem, og alt regnskap er på plass (i regnskapssystemet Styreweb). Det gir oss ikke penger i kassa, men fordi vi nå lettere kan sende ut medlemsfornyelse og -innmeldinger pr epost, kan vi spare in en god del utgifter på porto. Vi har fortsatt kun ca 1/3 av medlemsmassens epost, så det er fortsatt lang vei igjen til vi kan gå helt over på elektroniske utsendelser, av både kontingentfakturering og Ølgjerd på PDF.

Vi har redusert til et minimum utsendelse av gratis Ølgjerd, sparer vi i underkant kr 40 pr blad.

Tidligere sendte vi ut mer enn 200(!) gratis 3 – 4 ganger i året, så det spiste det godt av overskuddet. Når vi så på kostnadene så vi at vi måtte gå ned fra 4 til 3 utgaver pr år. Etter å ha sett på hva *bladet* faktisk kostet oss måtte vi revurdere hva vi faktisk skal bruke pengene på.

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund

Styrets årsberetning for 2015

Vi har gått gjennom gratisutsendelse av Ølgjerd, og sett kritisk på hvem som faktisk «fortjener» å motta dette gratis. Derfor har vi sortert i «gratis-trykket» og «gratis-PDF». Ved runde nummer to kuttet vi «med til beinet» på gratis-trykket, mens resten vil bli sendt ut pr PDF (her gjenstår det å skaffe epost adresser). I neste runde må vi se på hvor mange av de som mottar Ølgjerd kostnadsfritt fortsatt skal få det gratis. Flere mikrobryggerier har eget medlemskap, så det burde ikke være noen grunn til at ikke andre også kan bidra.

I Styreweps «online oppdatering» sendte vi ut epost til de vi har epostadresse på (med privat link til kontaktinformasjonen). De som har svart (kun ca 200 medlemmer) har vi endret til «fakturering pr epost». Derfor er det mulig vi har mange «døde» epost adresser i registeret. Mange er kanskje ekte, men har ikke svart fordi informasjonen i systemet er korrekt. Dessverre er våre medlemmer ikke spesielt flinke til å informere om adresseendringer. Men med oppfordring i bladet har vi fått inn en del, men ikke mange, epost adresser. Vi har oppdatert all returpost vi har fått gjennom året, og merket medlemmet med «ukjent adresse». Det er en dyr måte «å vaske» medlemsregisteret på, men ved siste utsendelse var det ca 10 i retur, mot mer enn 70 når vi begynte. I tillegg kommer all returen av gratis utsendelsene. Ved å sende ut PDF vil det forhindre en stor utgiftspost i porto.

I 2013 ble medlemmene inndelt i 3 «fakturerings bolker», i motsetning til 12. I 2014 faktureres (allerede gjort) alle medlemmer ut 2014, fordelingsnøkkelen er i forhold til hvor mange blad man har «betalt for». Kontingenten er i dag på 300, og det vil si at noen har blitt fakturert 300 andre 200 og noen 100. Denne «nøkkelen» vil bli benyttet videre for nye medlemmer – i forhold til hvor mange blader som «er igjen» pr år.

Dette har medført at vi har hatt en dårligere likviditet i 2014 pga «overhenget» fra tidligere praksis (3.ganger) ga oss inntekter ut over i «neste» år. Dette har kostet oss i inntekter, men sparer oss fra å fakturere mer enn 1 gang pr år. Pr 2015 var vi i «rute» med kun årlig kontingentfaktura utsendelse.

Som registrert i frivillighetsregisteret sendte vi inn søknad om refundert mva for 2013 (kr: 29.130) og fikk kr: 24.176 refundert. Vi søkte om dokumentert momsrefusjon, det betyr at vi kan få igjen for alt vi har betalt i moms. Hvorvidt vi vil få igjen alt vi søker om er usikkert, men det vil kunne bli opp til ¼ av alle våre utgifter, og det er penger det er verd å ta med seg.

For 2014 fikk vi refundert 25.186.

Vi ser ut til å få orden på økonomien. Norøl har de siste årene overlevd takket være de sittende lederes personlige lommebok. Pengene har heldigvis kommet inn etter hvert, men man kan ikke belage en organisasjons økonomi på private midler. Derfor er det ytterst viktig at vi igjen får en sunn økonomi. Det er neppe et godt argument for å verve nye ledere.

Norøls årsresultat for 2015 viser et overskudd på 54 969,65, mot et underskudd på kr: -100.315 for 2014. Gjeld er fortsatt stor (-99 834,25) - til Bent Engen (-68 834,25) og Norbrygg (-31 000).

Vi har kommet frem til en avtale med nedbetaling til Norbrygg (50% redusert årsavgift for Norbryggs Medlemmer – 1. året - frem til gjelden er «nedbetalt»). Den er ikke «aktivert» pr dags dato.

I følge Per Øyvind Arnesen, vår nestleder, som også er veldig aktiv i Norbrygg, er dette en gjeld de er villig til å avskrive. I utgangspunktet var det ingen i Norbrygg som var klar over denne fordringen før vi gjorde dem oppmerksomme på det.

Så på et år har vi klart å snu årsresultatet fra ca -100.000 i 2014, til nesten +55.000 for 2015.

Årsaken til denne endringen er først og fremst at vi kun har gitt ut et (utvidet) nummer av Ølgjerd, men også alle våre «spareiltak» og mva refusjon.

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund

Styrets årsberetning for 2015

EBCU

Vi har deltatt på 1 EBCU-møter i 2015 for egen regning (Lodz, PL).

Vi betaler ca 2.000 kr. i medlemskontingent til EBCU.

Ølgjerd

Noen av våre faste bidragsyttere til Ølgjerd leverer stoff regelmessig.

Hylje Mortensen er redaktør av Ølgjerd, sammen med Per Øyvind Arnesen.

Fremtiden for Norøl

Dessverre er dette klippet fra årsberetningen for 2012, men er fortsatt like aktuell:

Til sist noen tanker vi styre har gjort om fremtiden:

Hvem ønsker å fronte det ølpolitiske? Slik vi i styre ser det er det behov for en organisasjon som Norøl, men da må noen ta arbeidet.

I dag er vi et lite styre med overarbeidede styremedlemmer, som forsøker å holde styr på økonomi, medlemmer, websider, Ølgjerd og å være synlige på arrangementer i tillegg til å kunne være politisk aktive. Vi ser at vi ikke klarer å få løst alt det vi ønsker å løse. Alt og alle i dag er travle, og tidsslukene blant folk som engasjerer seg blir bare flere og flere. I dag er vi i praksis 3-4 aktive i tillegg til redaktøren som møtes én gang i måneden for å se på oppgavene vi aldri rekker å få løst. Skal Norøl ha en fremtid så trenger vi flere folk i styre.

Vår medlemsmasse har stått relativt stille de siste årene, så vi må nok innse at dersom vi skal vokse er vi nødt til å bli mer synlige, eller er det et fokus som er vanskelig å formidle. Styre mener det er veien å gå.

Styremøte 21.01.2015 på Asylet café.

Vi diskuterte Norøls fremtid.

Det er ingen entusiasme igjen hos hverken Leder eller resten av styret, og vi foreslår å gå ut å prøver å skaffe et nytt styre. Vi har ikke penger igjen, men styret bestemmer at vi skal sende ut kontingentfakturaer for 2015, i håp om at vi kan få inn kapital for et nytt styre, samt et (siste) ølgjerd for å informere om situasjonen.

Styremøte 14.09.2015 på Asylet café.

Tidlig i Juni så det ut til at vi skulle få «napp», og hadde kontakt med et par som var villig til å ta over, men dessverre på sensommeren hadde de «trukket sitt kandidatur».

Vi hadde 3-400 purringer som kunne sendes ut, men siden vi snakker om nedleggelse er dette problematisk.

Vi bestemte å ha et årsmøte (for 2016) så tidlig som mulig for evt å stable et nytt styre på beina så snart som mulig.

Årsrapport og regnskap for 2014 ble signeres og sendes inn, sammen med søknad om MVA kompensasjon – for 2014.

Dersom det ikke – i løpet av 2016 - er noen som vil ta over vil Norøl,

Pga MVA-kompensasjon for 2015, først offisiell nedleggelse skje etter 01.01.2017.

Aktivitetsnivå (2015)

I korte trekk kan man si; Ut over å produsere et (siste) utvidet Ølgjerd, aktivt drevet av Hylje Mortensen, og Per Øyvind Arnesens deltagelser i diverse øltester: Svært lite! Piffen har gått ut av styret.

Ambisjonen for 2014 og 2015 var å være mer synlige. Dessverre har ikke det vært tilfelle. Flere av medlemmene, særlig de «gamle» medlemmene, har savnet en festival å gå til ol. Det er noe vi har snakket

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund

Styrets årsberetning for 2015

om flere ganger tidligere, og hadde vi hatt en økonomi som kunne bære de utgiftene hadde vi kanskje kunnet gjøre noe ut av det. Men det koster penger og overskudd (energi) til å ta slike oppgaver; og noe vi ikke har nok av er ressurser, personer og penger. Derfor har vi hatt fokuset på i hovedsak to ting: Nettsiden og økonomien. Dessverre har ikke nettsiden blitt (på langt nær) så aktiv som vi håpet.

Det å få en skakkjørt økonomi på beina har tatt mye tid og energi. Undertegnede og regnskapsfører – min bror Dag Engen – har brukt mange timer på å få både nettside, og ikke minst å få det nye regnskap- og medlemsregistersystemet opp på lufta.

To andre tema vi sagt vi skal ha fokusere på er *informasjon* og *kompetanse*.

Våre viktigste fora for dette er nettsiden og medlemsbladet.

Hylje Mortensen og Per Øyvind Arnesen har gjort en fremragende jobb med Ølgjerd. Vår «siste nummer» var et utmerket nummer skviset inn på kun 36 sider. Med så mye stoff - med så liten font – at det normalt ville vært et blad på det dobbelte; men naken kvinne lærer, som sagt, å spinne.

Når vi nå har fått de mer pragmatiske tingene på plass er det mulig å fokusere på mer matnyttige og interessante oppgaver. Et nytt styre vil ha utfordringer, men det som er gjort for å få snudd fra et relativt stort underskudd, til et anstendig overskudd, gjør at fremtiden ikke trenger å se helt mørk ut.

Men, nettsidene må fylles med stoff; fokuset på klubber må få et større fokus, ikke minst er de en kilde til å skaffe nye medlemmer; og, til sist, aktiv deltagelse på festivaler. Vi har faktisk goodwill der ute; ønsker vi å delta på festivaler – i hele Norge (og Europa), får vi normalt gratis stand dersom vi ønsker det.

Klarer vi å få en sunn økonomi er ikke dette bare drømmer – vi er på vei. Det var neppe løst i løpet av 2014 – *det* krevedes et mirakel(!), i 2015 har det skjedd mye, men hvert betalende medlem betaler kr 300.- pr år, og de «koster oss» et sted mellom 150 og 200, og selv med kun 600 betalende medlemmer burde vi ha et «brutto» årlig overskudd på minst kr 60 000.- pr år, og med 25% momsrefusjon i tillegg(?) - det er ingen drøm - men aritmetikk.

Men det som først og fremst kreves er et (nytt) styre med entusiasme.

Bent Engen, leder

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund
Styrets årsberetning for 2015

Signatur:

Navn

Verv

Navn

Verv

Navn

Verv

Navn

Verv

Navn

Verv

Navn

Verv

Dato

Sted

Norske ølvenners landsforbund



Årsrapport 2015

Eiendeler

Konto	Inngående balanse	Bevegelse	Utgående balanse
1500 Kundefordringer	-900,00	900,00	0,00
1700 Andre depositum	20 000,00	0,00	20 000,00
1900 Kasse	15 886,08	0,00	15 886,08
1920 Bank	32 132,02	26 469,65	58 601,67
Sum Eiendeler:	67 118,10	27 369,65	94 487,75

Gjeld

Konto	Inngående balanse	Bevegelse	Utgående balanse
2980 Gjeld til Bent Engen	-96 434,25	27 600,00	-68 834,25
2990 Gjeld til Norbrygg	-31 000,00	0,00	-31 000,00
Sum Gjeld:	-127 434,25	27 600,00	-99 834,25

Egenkapital

Konto	Inngående balanse	Bevegelse	Utgående balanse
2050 Annen egenkapital	-60 316,15	0,00	-60 316,15
Overskudd	0,00	54 969,65	54 969,65
Sum Egenkatal:	-60 316,15	54 969,65	-5 346,50

Inntekter

Konto	Bevegelse	Budsjett 2015	Budsjett 2016
3200 Kontingent medlemmer	264 600,00		
3210 Kontingent Klubber	28 200,00		
3960 Andre inntekter	25 186,00		
8040 Renteinntekter	69,66		
Sum Inntekter:	318 055,66	0,00	0,00

Kostnader

Konto	Bevegelse	Budsjett 2015	Budsjett 2016
6010 Ølgjerd	29 250,00		
6100 Tap på fordringer	166 608,75		
6810 IT kostnader	3 840,00		
6820 Trykksaker	34 963,00		
6940 Porto	17 659,00		
7400 Andre kontingenter	2 151,76		
7770 Bank- og kortgebyr	2 437,50		
7790 Andre kostnader	6 176,00		
Sum Kostnader:	263 086,01	0,00	0,00

	Faktisk	Budsjett	Budsjett neste år
Årsresultat	54 969,65	0,00	0,00

Til generalforsamlingen i Norske Ølvenners Landsforbund

UTTALELSE TIL REGNSKAPET FOR 2015.

Jeg har revidert foreningens regnskap for 2015.

Årsregnskapet viser et overskudd på kr 54 970 og en negativ egenkapital på kr. 5 347.

Jeg har kontrollert kostnader og avstemt balansen pr. 31.12.2015, men har ikke kunnet verifisere kassebeholdningen.

Jeg mener at dokumentasjonen for regnskapet og regnskapsføringen er i samsvar med foreningens bestemmelser, og mener at årsregnskapet kan fastsettes som foreningens årsregnskap for 2015.

Oslo 22. januar 2016



Pål Gulliksen

Norske ølvenners landsforbund



Årsrapport 2014

Eiendeler

Konto	Inngående balanse	Bevegelse	Utgående balanse
1500 Kundefordringer	0,00	-900,00	-900,00
1570 Andre kortsiktige fordringer	87 400,00	-87 400,00	0,00
1700 Andre depositum	20 000,00	0,00	20 000,00
1900 Kasse	16 806,83	-920,75	15 886,08
1920 Bank	25 627,04	6 504,98	32 132,02
Sum Eiendeler:	149 833,87	-82 715,77	67 118,10

Gjeld

Konto	Inngående balanse	Bevegelse	Utgående balanse
2980 Gjeld til Bent Engen	-78 834,25	-17 600,00	-96 434,25
2990 Gjeld til Norbrygg	-31 000,00	0,00	-31 000,00
Sum Gjeld:	-109 834,25	-17 600,00	-127 434,25

Egenkapital

Konto	Inngående balanse	Bevegelse	Utgående balanse
2050 Annen egenkapital	39 999,62	0,00	39 999,62
Overskudd	0,00	-100 315,77	-100 315,77
Sum Egenkaital:	39 999,62	-100 315,77	-60 316,15

Inntekter

Konto	Bevegelse	Budsjett 2014	Budsjett 2015
3200 Kontingent medlemmer	129 180,00	210 000,00	
3210 Kontingent Klubber	0,00	15 000,00	
3960 Andre inntekter	24 176,00		
8040 Renteinntekter	43,67		
Sum Inntekter:	153 399,67	225 000,00	0,00

Kostnader

Konto	Bevegelse	Budsjett 2014	Budsjett 2015
6010 Ølgjerd	85 162,50	150 000,00	
6100 Tap på fordringer	88 100,00	2 200,00	
6800 Kontorrekvisita	0,00	10 000,00	
6810 IT kostnader	2 880,00	5 500,00	
6820 Trykksaker	33 255,92		
6940 Porto	39 577,16	55 000,00	
7400 Andre kontingenter	2 040,36		
7770 Bank- og kortgebyr	2 699,50	2 300,00	
Sum Kostnader:	253 715,44	225 000,00	0,00

	Faktisk	Budsjett	Budsjett neste år
Årsresultat	-100 315,77	0,00	0,00

Til generalforsamlingen i Norske Ølvenners Landsforbund

UTTALELSE TIL REGNSKAPET FOR 2014.

Jeg har revidert foreningens regnskap for 2014.

Årsregnskapet viser et underskudd på kr 100 315 og en negativ egenkapital på kr. 60 316.

Jeg har kontrollert kostnader og avstemt balansen pr. 31.12.2014, men har ikke kunnet verifisere kassebeholdningen.

Jeg mener at dokumentasjonen for regnskapet og regnskapsføringen er i samsvar med foreningens bestemmelser, og mener at årsregnskapet kan fastsettes som foreningens årsregnskap for 2014.

Oslo 28. august 2015


Pål Gulliksen

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund

Forslag til vedtak 2016

Forslag	Avvikle driften av Norøl – Norske Ølvenners Landsforbund
Forslagstiller:	Norøl styre
Beskrivelse:	<p>Vi er noe ganske få som har drifta Norøl i mange år, og de siste tre årene har vi i realiteten vært en knapp håndfull som har gjort jobben. Vi har hatt flere appeller i bladet di siste årene for å få tak i nye styremedlemmer uten suksess. Det sier seg selv at det ikke går i lengden.</p> <p>Styret trekker seg ved generalforsamlingen 2016.</p> <p>Styret trekker seg ved neste årsmøtet. Med mindre styret får nye medlemmer som kan stake ut en ny vei for Norøl, vil Norøl opphøre i løpet av 2016.</p> <p>Nåværende styremedlemmer og redaktør (Hylje Mortensen) stiller gjerne sine erfaringer og kunnskap til rådighet for et nytt styre, men Norøl trenger nytt blod, nye tanker, ny energi og masse motivasjon.</p> <p>Avvikling av Norøl må vedtas på en Generalforsamling.</p> <p><i>§ 9. OPPLØSNING</i></p> <p><i>Oppløsning av sammenslutningen skal kunne skje ved en uravstemming blant medlemmene. Oppløsning vedtas hvis minst 3/4 av stemmene ønsker det. Ved oppløsning vil arbeidsutvalget i styret gå over til å være et avviklingsstyre. Eventuell nettoformue etter at sluttoppgjør er foretatt, skal disponeres til allmennyttige formål etter avviklingsstyrets skjønn og diskresjon.</i></p> <p>Dersom det ikke – i løpet av 2016 - er noen som tar over vil Norøl, vil den offisielle nedleggelse skje senest 01.01.2017, eller etter MVA-refusjon for 2015 er mottatt. Dette for å dekke Norøls utestående gjeld.</p>

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund
Budsjett 2016

NORØL – Norske Ølvenners Landsforbund

Forslag til valg på Generalforsamlingen 2016

Styret:

Leder	(2 år)	_____
Nestleder	(2 år)	_____
Styremedlem /		
Klubbmester	(2 år)	_____
Styremedlem	(2 år)	_____
Styremedlem	(2 år)	_____
Styremedlem	(2 år)	_____
Varamedlem	(1 år)	_____
Varamedlem	(1 år)	_____

Ikke på valg i 2016:

Valgkomite:

Ledig

Revisor:

Ledig

Regnskapsfører:

Ledig

Kommentar:

Normalt bør ikke leder og nestleder være på valg samme år.

For å forhindre at hele styret står på valg burde man også velge styremedlemmer etter samme lest. Skulle det komme situasjoner hvor det er «ubalanse» burde man vurdere alternativt at enkelte styremedlemmer velges for kun 1 år, for å komme inn i «syklusen». Av erfaring er det klokt å velge pragmatiske løsninger.

Varamedlemmer velges alltid kun for 1 år.